3. 1619 m. gegužės 11 d. raštas

Quia R V^a in postremis suis iterum scribit de fundandis lectionibus Juris et Medicinae in Collegio Vilnensi, idque Serenissimo Regi etiam probari; super hac re cum Patribus Consultationem institui, sed omnibus consideratis, censent omnem operam adhibendam, ut, quantum sine Serenissimi Regis offensione fieri poterit, lectiones illae, intra septa Collegii non admittantur. Quod si Rex omnino urgere pergat, neque facile ab hoc consilio abduci possit, moneat me iterum R V^a ut denuo deliberare possim, ac dispicere, ut id quam fieri poterit minimo (: nam sine omni vix spero:) Societatis incommodo fiat.

11 Maji 1619

l. 25

Vertimas

Kadangi Jūsų Kilnybė paskutiniuose savo laiškuose vėl rašote apie teisės ir medicinos disciplinų įkūrimą Vilniaus kolegijoje, o šitam netgi Šviesiausiasis Karalius pritaria, dėl to su tėvais suruošiau pasitarimą. O jie visi, būdami atsargūs, mano, jog reikia dėti visas pastangas, kad kaip nors, neįžeidžiant Karaliaus, tos paskaitos kolegijoje nebūtų leidžiamos. Tačiau jei Karalius ir toliau tvirtai laikytųsi savo ir nelengva būtų jį nuo šio nutarimo atkalbėti, tegu Jūsų Kilnybė vėl mane paragina dar kartą apsvarstyti ir numatyti, kad tai galėtų būti padaroma, kuo mažiau padarant ordinui žalos (mat, nemanau, kad visiškai be žalos apsieitų).

4. 1619 m. lapkričio 9 d. raštas

Quod attinet ad lectiones Juris admittendas, intra Collegium Vilnense, si ab Ill^{mo} Epsco Vilnense aut Ejus Fratrem rogatus fiero, considerabo, qua ratione ipsis satis fieri possit.

9 Novembris 1619

l. 26

Vertimas

Kai dėl teisės disciplinų įvedimo Vilniaus kolegijoje, jei Šviesiausiojo Vilniaus vyskupo arba jo brolio būsiu prašomas, pasvarstysiu, kokiu būdu tai būtų galima padaryti, kad jie būtų patenkinti.

5. 1621 m. kovo 6 d. raštas

Ills^{mus} Episcopus Vilmensis cum Romae adhuc esset, pluribus mecum egit de consilio suo fundandi in Academia Vilmensi lectiones Juris et Medicinae, easque intra septa Collegii constituendi. Et quamvis valde aequas et Soc^{ti} etiam honorificas conditiones obtulerit, judicarunt tamen p^{res} Assistentes, cum quibus serio hac de re delibaveri: in allis Provinciis, conjunctionem tam diversorum studiorum intra Ejusdem Collegii terminos, et sub disciplina soc^{tis} futuram valde difficilem et molestam, ac proinde non probaturos se, ut in suis Provinciis ea admitteretur. Quod si tamen Provinciae istius p^{res} habita ratione eorum, quae in hoc negotio consideranda sunt, arbitrentur ist hic conditionibus istis quas Ills^{mus} Episcopus sane percommodas offert, difficultates omnes declinari posse, ac é re Societatis futurum, ut desiderio Illustrissimi satisfiat; Ego contra judicium Patrum Provinciae istius niti nolo; ne non tam nimium timidus, quam erga tam excellenter de Societate nostra meritum Episcopum, parum gratus et officiosus videar. Quare hisce visum fuerit, cum Illustrissimo Episcopo iis, quas offert conditionibus conveniat. Antequam tamen res tota concludatur, et stabiliatur, huc Conditiones omnes perscribantur, ut simul iterum expendi possint, et si nihil contra occurrerit, approbari.